

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

5	Bolos variados – tipos (milho, fofo e liso)	UND	90	R\$ 8,67	R\$ 780,30
6	Panetone - confeccionado com massa de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, uvas passas (9,99%) frutas cristalizadas (9,99%), gordura vegetal, ovo líquido integral, gema de ovos, manteiga, extrato de malte, sal, estabilizante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471), aromatizantes, corantes naturais: cúrcuma (INS 100i) e urucum (INS 160b) e embalados em caixas de 500g.	UND	600	R\$ 10,83	R\$ 6.498,00
VALOR TOTAL R\$ 15.017,00					

LOTE 06 MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almofada para carimbo - N° 03 cor preta, em estojo plástico com tampa não automática, almofada de feltro absorvente, com entitamento permanente preta.	UND	42	R\$ 3,93	R\$ 165,06
2	Apagador pl/ quadro branco - de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro.	UND	50	R\$ 3,77	R\$ 188,50
3	Apontador simples - de lápis tipo escolar, em material plástico com um furo, lâmina de aço temperado.	UND	720	R\$ 0,50	R\$ 360,00
4	Bastão de silicone fino - transparente para pistola modelo profissional. Comprimento: 30 cm	UND	270	R\$ 0,20	R\$ 54,00
5	Bastão de silicone grosso - transparente para pistola modelo profissional. Comprimento: 30 cm	UND	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
6	Balão nº 7.0 - não tóxico pacote com 50 und.	PCT	215	R\$ 5,97	R\$ 1.283,55
7	Borracha branca - de apagar nº 20 retangular 20x1, não tóxica.	UND	210	R\$ 0,56	R\$ 117,60
8	Borracha duas cores - macia e de grande durabilidade, em formato retangular nas cores azul e vermelha.	UND	210	R\$ 0,57	R\$ 119,70
9	Borracha branca ponteira - branca para apagar escritos e desenhos a lápis, de encaixar no lápis	UND	790	R\$ 0,17	R\$ 134,30
10	Caderno com 10 matérias - universitário espiral capa dura 12 Matéria com 200 Folhas.	UND	495	R\$ 7,87	R\$ 3.895,65
11	Caderno pequeno capa dura - com 96 folhas simples, unidas por espiral.	UND	245	R\$ 3,21	R\$ 786,45
12	Calculadora grande - mínimo de 12 dígitos no visor, energia solar e bateria (pilhas alcalina) com desligamento automático, teclas plásticas ou borracha, quatro operações, tecla de raiz quadrada e porcentagem, na cor grafite.	UND	84	R\$ 20,53	R\$ 1.724,52
13	Caneta esferográfica - tinta e componentes plásticos atóxicos conforme norma en71, tampa antiasfixiante e clipe. Ponta fina e nas cores (azul preta e vermelha)	UND	900	R\$ 0,95	R\$ 855,00
14	Caneta compacta 07 - corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente, orifício para passagem de ar na lateral nas cores (azul preta e vermelha)	UND	1050	R\$ 0,76	R\$ 798,00
15	Caneta marcadora para cd/dvc , ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses	UND	70	R\$ 1,86	R\$ 130,20
16	Canetinha - estojo com 12 unidade hidrográfica lavável, composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta	EST	170	R\$ 10,74	R\$ 1.825,80

	atóxica à base de água.				
17	Cartolina dupla face - 180g/m ² - cores variadas	UND	440	R\$ 1,31	R\$ 576,40
18	Cartolina laminada - em cores variadas, tamanho aproximado de (50 x 66) cm.	UND	340	R\$ 1,58	R\$ 537,20
19	Cartolina comum - 500 mmx660 mm- cores diversas	UND	610	R\$ 0,80	R\$ 488,00
20	Classificador macho e fêmea - pasta de papelão com presilha de aço ao meio, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável e espessura: 0,35mm medindo 245 largura x 340 altura mm	UND	170	R\$ 5,23	R\$ 889,10
21	Clipes nº 2.0 - acabamento niquelado, cx com 100 unidades	CX	40	R\$ 1,38	R\$ 55,20
22	Clipes nº 3.0 - acabamento niquelado, cx com 50 unidades	CX	127	R\$ 2,32	R\$ 294,64
23	Clipes nº 6.0 - acabamento niquelado, cx com 50 unidades	CX	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
24	Clipes nº 8.0 - acabamento niquelado, cx com 25 unidades	CX	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
25	Cola branca líquida - lavável, não tóxica, para papel, com bico dosador de encaixe, embalagem de 90g.	UND	240	R\$ 1,66	R\$ 398,40
26	Cola branca líquida - lavável, não tóxica, para papel, embalagem de 1L.	LI	50	R\$ 12,57	R\$ 628,50
27	Cola de contato - e.v.a., isopor, cortiça, madeira) com bico aplicador, não tóxica, embalagem de 75 gramas.	UND	70	R\$ 10,14	R\$ 709,80
28	Cola líquida para isopor - em PVA 90g, bico econômico, atóxica.	UND	235	R\$ 3,02	R\$ 709,70
29	Cola líquida para isopor - em PVA 850g, bico econômico, atóxica.	UND	55	R\$ 26,17	R\$ 1.439,35
30	Corretivo - à base de água, frasco com 18ml.	UND	140	R\$ 1,53	R\$ 214,20
31	Fita adesiva - em polipropileno, transparente, largura de 12 x 40.	UND	80	R\$ 1,07	R\$ 85,60
32	Fita adesiva - em polipropileno, transparente, largura de 19 x 50.	ROL	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
33	Folhas de presente G- double Face 69x89cm e com imagens diversas, sem rasgos e amasso.	UND	480	R\$ 0,47	R\$ 225,60
34	Folhas de presente M - double Face 45X69cm e com imagens diversas, sem rasgos e amasso.	UND	480	R\$ 0,47	R\$ 225,60
35	Envelope amarelo - papel tipo madeira TAM. 20x28 cx com 100 unidades	UND	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
36	Envelope amarelo - papel tipo madeira TAM. 26x36 cx com 100 unidades.	UND	830	R\$ 0,48	R\$ 398,40
37	Envelope para CD com visor - no formato 126x126mm, em papel off-set 75 g/m ² , com visor transparente e aba de fechamento, pacote com 100 unidades.	UND	515	R\$ 0,17	R\$ 87,55
38	Estilete estreito - em aço estrutura em plástico rígido.	UND	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50
39	Estilete largo - em aço estrutura em plástico rígido.	UND	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50
40	Extrator de grampo - espátula em aço inoxidável.	UND	53	R\$ 2,06	R\$ 109,18
41	Folha em EVA - emborrachada, em tamanho 40x60x 2,0m cores variadas.	UND	590	R\$ 3,97	R\$ 2.342,30
42	Folha EVA com glitter - emborrachada, tamanho 40x60cm X 2,0m cores variadas.	UND	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
43	Fita decorativa estreita - 65% polietileno, 35%	ROL	154	R\$ 5,68	R\$ 874,72

	polipropileno, 15mm de largura x 50 metros e cores variadas.				
44	Fita decorativa média - 65% polietileno, 35% polipropileno, com 20 mm de largura x 50 metros e cores variadas.	ROL	174	R\$ 5,09	R\$ 885,66
45	Fita decorativa larga 65% polietileno, 35% polipropileno, com 30 mm de largura x 50 metros cores variadas 30mmx50m.	ROL	154	R\$ 6,78	R\$ 1.044,12
46	Fita gomada - scotch para empacotamento medindo 45mmx50m	UND	350	R\$ 8,27	R\$ 2.894,50
47	Fita adesiva transparente - para empacotamento medindo 45mmx50m.	ROL	135	R\$ 4,20	R\$ 567,00
48	Giz de cera - atóxico, tipo estaca com 12 unidades. Cor viva e intensa, ideal para uso escolar, atóxico, maior resistência, não mancha as mãos Cores vivas e intensas Sortimento de cores selecionado, ideal para uso escolar Produto atóxico, seguro para o uso Maior resistência tanto na queda quanto no uso Não mancha as mãos Não borra e não esfarela Exclusivospigmentos de alta qualidade Ótima deposição	CX	160	R\$ 1,17	R\$ 187,20
49	Gizão de Cera - com 12 cores diferente. Maior resistência e deposição das cores Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 140 x 98 x 11 mm Peso do Produto: 0,130 kg Dimensão da Embalagem (Largura X Altura X Profundidade): 152 x 124 x 16 mm Peso da Embalagem: 0,155 kg	CX	180	R\$ 2,22	R\$ 399,60
50	Glitter - partículas de PVC metalizadas para usar em trabalhos escolares, festas e artesanato com brilho, Para ser usado sobre papel, isopor, papelão e outras superfícies porosas. Se diferencia do brocal por ser uma partícula menor. Disponível em conjuntos com 6 cores sortidas cx com 12 unidades cores diversas.	CX	200	R\$ 4,48	R\$ 896,00
51	Grampeador - em material resistente, de boa qualidade, manual de mesa; tipo do grampo: 26/6 mm. Capacidade para 25 folhas	UND	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
52	Grampeador de parede - metálico, longo alcance, base emborrachada utiliza grampos, niquelado, para superfície lisa e paredes grossas.	UND	14	R\$ 55,67	R\$ 779,38
53	Grampo para grampeador - galvanizado, caixa com 5.000und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, para grampeador 26/6 de 25 folhas	CX	85	R\$ 5,41	R\$ 459,85
54	Grampo - para grampeador de parede galvanizado com espiral com pontas cortantes caixa com 5000 unidades tamanho 106/6-6 mm.	CX	80	R\$ 2,76	R\$ 220,80
55	Placa de Isopor fina - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 15 mm.	UND	180	R\$ 4,59	R\$ 826,20
56	Placa de Isopor média - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 30 mm.	UND	220	R\$ 8,39	R\$ 1.845,80
57	Placa de Isopor grande - branca em eps, dimensões 100 cm x 50 cm, espessuras: 40 mm.	UND	190	R\$ 5,89	R\$ 1.119,10

58	Lápis de cor - Formato redondo e grande. Características: Pigmentos com alta concentração. Cores vivas e intensas com excelente deposição. Exclusiva fórmula macia e resistente produzida com matérias-primas de alta qualidade, desliza facilmente sobre o papel e não esfarea. Madeira plantada de alta qualidade. Fácil de apontar. Sortimento de cores selecionado que facilita o uso e o aprendizado das cores. Mina centralizada que proporciona maior resistência a quebras e melhor performance. Atóxico e seguro para o uso. Garantia: Contra Defeitos de Fabricação caixa com 12 unidades.	CX	250	R\$ 5,53	R\$ 1.382,50
59	Lápis preto - nº2 de madeira, envernizado e apontado, medindo aproximadamente 18 cm de comprimento, de fabricação nacional	UND	1090	R\$ 0,16	R\$ 174,40
60	Livro de ata - Contendo 100 folhas numeradas. Formato: 218 x 319 mm, capa/contra capa dura e resistente de papelão 697g/m2 e revestido com papel off-set 120g/m2.	UND	70	R\$ 13,31	R\$ 931,70
61	Livro de ponto - Contendo 100 folhas numeradas. Formato: 218 x 319 mm. Com página para Relação de Empregados, capa/contra capa dura e resistente de papelão 697g/m2 e revestido com papel off-set 120g/m2.	UND	67	R\$ 15,75	R\$ 1.055,25
62	Livro de protocolo - capa dura pequena tamanho 16 cm x 22 cm x 0m 160 fls.	UND	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
63	Marca texto - com tinta fluorescente a Base D'água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 Mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "Braço". Na Cores variados.	UND	135	R\$ 1,87	R\$ 252,45
64	Massa de modelar - macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa de 90g com 12 cores.	UND	265	R\$ 2,09	R\$ 553,85
65	Marcador para quadro branco - em cores variadas, com capacidade para recarga e resistente.	UND	135	R\$ 2,66	R\$ 359,10
66	Recados auto adesivos removíveis em cores variadas, medindo 38 mm X 50 mm, podendo essas medidas variar em até 2 mm para mais ou para menos, com 100 folhas cada bloco. Pacote contendo 4 (quatro) blocos.	BLC	105	R\$ 2,28	R\$ 239,40
67	Papel A4 - ofício 40 kg 180gr branco resma com 200 fls	RESM	185	R\$ 20,78	R\$ 3.844,30
68	Papel A4 - ofício 40 kg 180gr color resma com 200 fls	RESM	185	R\$ 22,68	R\$ 4.195,80
69	Papel A4 - ofício 60 kg 180gr color resma com 200 fls	RESM	115	R\$ 21,38	R\$ 2.458,70
70	Papel A4 - ofício 60 kg 180gr branco resma com 200 fls	RESM	115	R\$ 24,97	R\$ 2.871,55
71	Papel ofício A4 - medindo 210x297mm, na cor branca, pacote com 500 folhas.	RESM	530	R\$ 18,53	R\$ 9.820,90
72	Papel celofane - formato 50X70 cm ou superior, em diversas cores.	FLS	840	R\$ 0,87	R\$ 730,80
73	Papel crepom - formato 0,48 X 2,00m ou superior, em diversas cores.	FLS	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
74	Papel duplex - gramatura 250 grs - Medida 66 X 96 cm - Espessura 0,35mm (35 micras)	FLS	260	R\$ 1,00	R\$ 260,00
75	Papel laminado - tamanho 50x60cm, cores variadas.	FLS	270	R\$ 1,03	R\$ 278,10
76	Papel madeira - na cor kraft ouro, dimensões 66 x 96 cm, gramatura 120g, não amassado e rasgado com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	FLS	450	R\$ 0,56	R\$ 252,00
77	Papel ondulado - 400x400mm, onda simples espessura	FLS	220	R\$ 2,08	R\$ 457,60

	3 mm				
78	Papel seda - formato 50x70cm ou superior em cores variadas	FLS	360	R\$ 0,25	R\$ 90,00
79	Papel sulfite A4 - 210x297mm c/100 folhas, coloridas.	RESM	195	R\$ 6,00	R\$ 1.170,00
80	Papel veludo - formato 40x60cm em cores diversas.	FLS	240	R\$ 1,01	R\$ 242,40
81	Pasta suspenso - de arquivo com macho e fêmea de plástico em papelão com identificação externa com uma só cor.	UND	1670	R\$ 4,35	R\$ 7.264,50
82	Pasta AZ lombo fino - tamanho officio, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta	UND	155	R\$ 6,75	R\$ 1.046,25
83	Pasta AZ lombo largo - tamanho officio, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta	UND	145	R\$ 8,68	R\$ 1.258,60
84	Pasta de papelão - em cartolina lisa sem desenho, plastificada c/ elástico, formato 228 x340mm.	UND	1145	R\$ 2,07	R\$ 2.370,15
85	Pasta de plástico - tamanho A4 transparente cristal com grampo ao meio em cores diversas.	UND	150	R\$ 3,17	R\$ 475,50
86	Pasta de plástico - fina plastificada com elástico formato 228 x340mm.	UND	150	R\$ 4,77	R\$ 715,50
87	Pasta 2 mm - polionda, cores variadas, escolar, c/elástico, espessura 2mm, c/encaixes de fixação p/ não abrir (34cm x 25cm).	UND	230	R\$ 1,81	R\$ 416,30
88	Pasta 4 mm - polionda, cores variadas, escolar, c/elástico, espessura 4mm, c/encaixes de fixação p/ não abrir (34cm x 25cm).	UND	375	R\$ 3,58	R\$ 1.342,50
89	Perfurador para papel - com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho médio, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 30 folhas de papeis de uma só vez, com depósitos para as sobras.	UND	56	R\$ 17,55	R\$ 982,80
90	Percevejo - latonado caixa com 100 unidades.	CX	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
91	Pincel atômico - escrita grossa, recarregável tinta á base de álcool - diversas cores.	EST	160	R\$ 19,27	R\$ 3.083,20
92	Pincel compacto - ponta de feltro com 08 mm de espessura, em cor, tampa indicativa da cor, comprimento mínimo de 100 mm, estojo com 12 unidades.	EST	135	R\$ 17,88	R\$ 2.413,80
93	Pincel para pintura - para pintura chato 815, n° 12	UND	270	R\$ 3,01	R\$ 812,70
94	Pistola de cola quente P- pistola de adesivo hot melt 40 w, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. bivolt (220 volts), o aplicador utiliza cola quente de resina plástica não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida	UND	50	R\$ 17,32	R\$ 866,00
95	Pistola de cola quente G- pistola de adesivo hot melt 40 w, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. bivolt (220 volts), o aplicador utiliza cola quente de resina plástica não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida	UND	50	R\$ 25,63	R\$ 1.281,50
96	Porta durex P - com área frontal que facilite o corte, cortador em metal e base antiderrapante.	UND	28	R\$ 9,76	R\$ 273,28
97	Porta durex G- com área frontal que facilite o corte, cortador em metal e base antiderrapante.	UND	28	R\$ 19,76	R\$ 553,28

9

lta

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

98	Porta lápis - material acrílico ou poliestireno, cor fumê, medindo aproximadamente 230mm comprimento, 65mm largura, 90mm de altura.	UND	30	R\$ 13,92	R\$ 417,60
99	Plástico adesivo - transparente/incolor, rolo com 45cmx25m.	MTS	18	R\$ 2,42	R\$ 43,56
100	Prancheta ofício - material em madeira PT 1, medindo 33X23.	UND	66	R\$ 4,27	R\$ 281,82
101	Prendedor de papel - corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm. Capacidade para prender até 60 folhas de pape. Em caixa com 12	CX	60	R\$ 4,83	R\$ 289,80
102	Quadro branco - com moldura em alumínio tamanho 1,20 x 0,80	UND	35	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
103	Reabastecedor para almofada - tinta desenvolvida especialmente para reabastecer almofada para carimbo. Embalagem com 20 ml.	UND	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
104	Reabastecedor para pincel quadro branco - tinta desenvolvida especialmente para reabastecer marcadores de quadro branco. Embalagem com 20 ml.	UND	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60
105	Régua - acrílico, com 30 cml, rígido, cristal e transparente.	UND	250	R\$ 0,65	R\$ 162,50
106	Relógio de parede - com funcionamento de uma pilha AA, suporte técnico garantido no Brasil e com a garantia, mínima de 12 meses.	UND	20	R\$ 20,73	R\$ 414,60
107	Saco para presente - em juta, na cor natural, forrado em tnt, 15 x 22cm, com cordão, contendo pendente de madeira envernizado, medindo 2 cm de diâmetro, na cor mogno, na ponta para evitar perda do cordão.	UND	325	R\$ 1,17	R\$ 380,25
108	Tinta Spray para pintura - esmalte sintético, em diversas cores. Embalagem, tubo de 350 ml.	UND	50	R\$ 10,98	R\$ 549,00
109	Tesoura grande - em aço inox com cabo em plástico ou material semelhante	UND	62	R\$ 15,24	R\$ 944,88
110	Tesoura escolar - de ponta arredondada, aproximadamente 13cm, cabo preto estilo gelo Fort, lâmina em aço inox, fabricação nacional.	UND	290	R\$ 2,25	R\$ 652,50
111	Tesoura para picotar - em aço inox Anatômico com cabo em plástico.	UND	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
112	Tinta guache - atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipos benzotiazol. Caixa com 06 und de 15 ml com 06 cores.	CX	180	R\$ 2,15	R\$ 387,00
113	Tinta guache - atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com cores variadas. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipos benzotiazol. Frasco de 250ml.	UND	90	R\$ 4,60	R\$ 414,00
114	Tinta para tecido - acrílica, atóxica, resistente a lavagens em embalagem de 250ml, com cores variadas.	UND	90	R\$ 14,07	R\$ 1.266,30
115	Tinta para tecido - acrílica, atóxica, resistente a lavagens em embalagem de caixa com 06 und de 15ml.	CX	115	R\$ 24,50	R\$ 2.817,50
116	Tinta látex PVA - para artesanato, embalagem de 250 ml com cores variadas.	UND	140	R\$ 13,03	R\$ 1.824,20
117	Tinta relevo - tinta dimensional relevo 3D color brilliant embalagem com 35ml, cores diversas	UND	35	R\$ 3,98	R\$ 139,30
118	Flanelógrafo - quadro medindo aproximadamente 60x60 com em alumínio e em cores variadas.	UND	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00

VALOR TOTAL R\$ 113.128,55

LOTE 07 TECIDOS E TNT					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TNT - 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cores variadas.	ROL	52	R\$ 88,78	R\$ 4.616,56
2	Tecido de Cetim - com 1,40 m de largura e com cores variadas.	MTS	150	R\$ 9,76	R\$ 1.464,00
3	Tecido em Malha - com 1,40 de largura e com cores variadas.	MTS	150	R\$ 16,67	R\$ 2.500,50
4	Tecido de Renda - 92% poliamida, 8% elastano com 1,50 m de largura e com cores variadas.	MTS	150	R\$ 23,03	R\$ 3.454,50
VALOR TOTAL R\$ 12.035,56					

LOTE 08 MATERIAL PARA OFICINAS					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Argola para pano de prato - em acrílico transparente. Diâmetro 12cm pacote com 12	UND	75	R\$ 16,96	R\$ 1.272,00
2	Agulha para costura grossa - Mágica de metal e possui regulagem para pontos baixo, médio e alto.	UND	210	R\$ 0,35	R\$ 73,50
3	Bambolês - em plástico rígido medindo 60x60x2 a 66x66x2	UND	110	R\$ 5,16	R\$ 567,60
4	Colchonetes - em várias cores com largura: 120cm, comprimento: 50cm, e altura: 3cm, em material Impermeável.	UND	100	R\$ 29,62	R\$ 2.962,00
5	Caixas em MDF 7x7 - Madeira MDF de primeira linha na medida de 3mm lixada e de boa qualidade.	UND	430	R\$ 17,90	R\$ 7.697,00
6	Cola para biscuit de 250 ml - é um adesivo a Base de PVA, especialmente indicado para a confecção de massa para Biscuit. Proporciona excelentes plasticidade, consistência e textura além de alta resistência a umidade.	UND	40	R\$ 19,81	R\$ 792,40
7	Cordas - 100% Polieteno De 6 a 16mm podem ser fabricadas com 4 pernas.	MTS	110	R\$ 3,07	R\$ 337,70
8	Corrente para chaveiro - pacote c/ 100 unidades Argola para chaveiro de alumínio na cor prata. Pronta para uso. Medida aproximada: 4,5cm de comprimento. Argola com largura aproximada de 2cm.	PCT	40	R\$ 17,59	R\$ 703,60
9	Folhas de compensado - (bromazio nº 10) madeira branca de baixa densidade, muito valorizada pela indústria de compensados. É utilizada principalmente na estrutura interna de móveis.	UND	18	R\$ 75,40	R\$ 1.357,20
10	Feltro - 100% poliéster, 1,40 cm de largura com cores variadas.	MTS	41	R\$ 14,04	R\$ 575,64
11	Forma - de acetato para artesanato com gesso, diversos temas.	UND	40	R\$ 18,23	R\$ 729,20
12	Gancho para madeira - Kit com 5 unidades. Prático; Resistente; Pendura diversos objetos; Fixação	PCT	70	R\$ 14,87	R\$ 1.040,90

	permanente Dimensões dos ganchos: 14x30mm				
13	Gesso em pó - composição química sulfato cálcio semi-hidratado saco 1kg secagem rápido branco	KG	138	R\$ 1,83	R\$ 252,54
14	Imã de geladeira - tipo moeda, pacote com 100 unidades.	PCT	42	R\$ 21,44	R\$ 900,48
15	Folha de imã - medindo 210x297mm em formato de papel A4 e pacote c/ 100 und.	UND	40	R\$ 3,28	R\$ 131,20
16	Massa preparada para biscuit - pct de 1kg, (porcelana fria) Não mofa ou racha. Mínimo encolhimento.	KG	106	R\$ 20,04	R\$ 2.124,24
17	Manta acrílica - sintética para enchimento.	MTS	26	R\$ 10,48	R\$ 272,48
18	Molde de silicone para biscuit - utilizado em trabalhos manuais e artesanais. produto de borracha de silicone, utilizado para moldar massas de biscuit, gesso, resina e outros produtos. Silicone de alta qualidade é muito macio e flexível.	UND	100	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00
19	Olhos de papel - pacote com 100 unidades, tamanho M	PCT	20	R\$ 8,47	R\$ 169,40
20	Olho móvel - Olho móvel corpreto. Nos tamanhos: 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm. Quantidade de 100 unidades por pacote.	PCT	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40
21	Pincel para pintura condor - de cerdas macias pelos longos, arrançados de forma compacta, CABO: Madeira VIOLA: Alumínio. FORMATO: Trincha. Tamanho 1.	UND	15	R\$ 3,01	R\$ 45,15
22	Rolo para abrir massa - Rolo de massa serve para aberturas de massas e para modelagem de bicuit, rolo massa oco	UND	20	R\$ 36,65	R\$ 733,00
23	Tinta craquelé - Contém 1 verniz base e 1 verniz craquelador na cor específica. Para obter o craquelado. Apresenta 32 Cores Sendo 1 Incolor e 2 Metálicas.	POT	70	R\$ 7,77	R\$ 543,90
24	Vasilina líquida - de 250 ml indicado para múltiplas aplicações, onde houver necessidade de lubrificação e deslizeamento. (óleo Mineral), levemente amarelada.	UND	23	R\$ 34,63	R\$ 796,49
25	Vernizes vitral - com embalagens de 250 ml tinta indicada para superfícies lisas como vidro, porcelana, faiança, azulejos, metal, podendo também ser usada em gesso, madeira.	UND	50	R\$ 14,94	R\$ 747,00
VALOR TOTAL R\$ 26.829,02					

LOTE 09 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
ITEM N°	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pen drive 4GB - interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínimo de 4GB e com garantia mínima de 06 meses.	UND	50	R\$ 26,73	R\$ 1.336,50
2	Pen drive 8GB - interface USB 2.0, capacidade de armazenamento mínimo de 8GB e com garantia mínima de 06 meses.	UND	100	R\$ 29,10	R\$ 2.910,00
3	CD Virgem - com mídia óptica gravável, utilizada para armazenamento de áudio, vídeo, programas para computadores, documentos, jogos, imagens digitais e outros tipos de dados.	UND	500	R\$ 1,46	R\$ 730,00
4	DVD virgem - (4.7 GB/8x) Gravação única ideal para documentos em geral, jogos, vídeos, músicas entre	UND	500	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00

outros.

VALOR TOTAL R\$ 6.131,50

LOTE 10 MATERIAL PARA FESTAS INFANTIL					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fardo de pipocas - prontas com 100 pacotes cada fardo, peso de cada pacote de 50gr.	FRD	270	R\$ 31,00	R\$ 8.370,00
2	Salgadinhos - milho integral orgânico, arroz integral orgânico, gordura de palma orgânica, aroma natural de milho, sal moído, aroma natural de cebola, cúrcuma, salsa e extrato de levedura. Peso de cada unidade de 50gr e fardo com 100 pacotes.	FRD	170	R\$ 40,33	R\$ 6.856,10
3	Bombom - pacotes de balas mastigáveis com peso de 1Kg cada pacote.	KG	190	R\$ 10,78	R\$ 2.048,20
4	Chicletes - sabores morango e tutti frutti, cx com peso líquido de 400g	CX	155	R\$ 6,95	R\$ 1.077,25
5	Pirulito - pacotes contendo sabores diversos, com 50 unidades cada, peso de 700g cada pacote.	PCT	300	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00
6	Bala de Goma - Tipo goma - jujuba - embalagem - pacote 50 gramas contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	180	R\$ 11,12	R\$ 2.001,60
7	Chocolate - bicolor 36 unidades delícia que alimenta, creme de avelã com chocolate. Chocolate Nucita Napolitano.	CX	300	R\$ 8,27	R\$ 2.481,00
8	Pirulito - sabor cereja com recheio de chicle. Ideal para deixar dias mais doces, decorar festas e para dar ainda mais beleza a pratos de confeitaria feitos por você. Embalagem contém 50 unidades.	PCT	85	R\$ 9,01	R\$ 765,85
9	Bala Caramelo - ideal para deixar dias mais doces, decorar festas e para dar ainda mais beleza a pratos de confeitaria feitos por você. Embalagem contém 840 gramas.	PCT	300	R\$ 12,13	R\$ 3.639,00
VALOR TOTAL R\$ 29.567,00					

LOTE 11 MATERIAL DIDÁTICO INFANTIL					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Filme em DVD Infantil – educativo dos personagens diversos;	UND	60	R\$ 38,06	R\$ 2.283,60
2	Livros didáticos - kit maleta de livros de historias infantis, com figuras e letras grandes, acompanhado de dvd, com 08 historias infantis coloridas. maleta em papel cartonado grosso, medida aproximada de embalagem de 362 x 465 mm.	KIT	21	R\$ 120,00	R\$ 2.520,00
3	Livros de histórias infantis - tipos: A história de Pepa; Os três porquinhos; Cinderela; Chapeuzinho Vermelho; Peter Pan e entre outros	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
VALOR TOTAL R\$ 5.323,60					

LOTE 12 BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Animais de plástico - kit contendo 10 unidades de animais em material de plástico.	KIT	15	R\$ 72,32	R\$ 1.084,80
2	Boneca meu bebê , fala 80 frases, com vestido rosa.	UND	15	R\$ 120,63	R\$ 1.809,45
3	Boneca grande - boneca macia, lavável, 100% em vinil macio e perfumado, com vestido e medidas mínimas 40 x 20 cm	UND	15	R\$ 25,33	R\$ 379,95
4	Boneca pequena - boneca macia, lavável, 100% em vinil macio e perfumado, com vestido e medidas mínimas 30x 15	UND	21	R\$ 17,73	R\$ 372,33
5	Bola infantil - bola comum infantil, de material resistente, com código de segurança e selo do Inmetro.	UND	25	R\$ 18,53	R\$ 463,25
6	Bolicho - conjunto com 12 pçs em cores variadas em plásticos com playset, contendo 10 Pins de no mínimo 20cm 2 bolas de bolicho.	KIT	15	R\$ 15,71	R\$ 235,65
7	Brinquedos para casinha - contendo 1 casinha, 4 copos, 1 rosinho, 3 blocos geométricos. Acompanha cartela de adesivos. Material: plástico. Dimensões: 22x22x19cm Embalagem: 22x22x19cm	KIT	15	R\$ 35,67	R\$ 535,05
8	Caminhão de bombeiro - de caminhão de bombeiro, feito de plástico, escada móvel de sobe e desce, certificado pelo Inmetro para maiores de 3 anos.	UND	10	R\$ 49,95	R\$ 499,50
9	Dominó madeira - pingos coloridos confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 35x70x2,8mm. Acondicionados em caixas de madeira. E com figuras diversas.	UND	20	R\$ 23,17	R\$ 463,40
10	Escorregador grande - com 4 degraus antiderrapantes e base larga, medidas: 205 x 80 x 120 cm. De +2 anos. Material: plástico.	UND	4	R\$ 446,67	R\$ 1.786,68
11	Gangorra - gangorra 2 em 1, para usar também como andador tirar a base dela. Fabricada em plástico rígido. Medidas: 35 x 78 x 51 cm. Idade Recomendada: a partir de 18 meses.	UND	4	R\$ 335,20	R\$ 1.340,80
12	Jogo de encaixe - contendo 200 peças de encaixe, com formatos quadrangular, retangular, curvo e triangular. Acondicionado em caixa de madeira.	UND	21	R\$ 57,00	R\$ 1.197,00
13	Jogo de pingue pongue - materiais de alta qualidade e resistente, contendo 1 Mesa de Ping Pong colorido, 2 raquetes, 2 bolas,- 1 rede e tamanho: altura 13cm, largura 35cm e profundidade 60cm.	UND	10	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00
14	Kit zoológico - pacote com 20 animaizinhos de zoológico diferentes e colorido em cores diversas, em embalagem saquinhos de plástico, tamanho aproximado de 6x15cm.	KIT	10	R\$ 72,32	R\$ 723,20
15	Jogo Uno - contendo 108 cartas, 01 manual de instruções. Medindo (L x A x P) 2,5x14,5x14,5cm, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	12	R\$ 28,22	R\$ 338,64
16	Vai e vem - material de fabricação corda de nylon e plástico com 2 metros, bola oval em plástico com 16 cm de comprimento por 9 cm de diâmetro. Produto indicado	UND	10	R\$ 62,95	R\$ 629,50